

Prioritering ERUF 2022.1

Politiskt område 1. Ett smartare Europa			
Specifikt mål1:1 Förbättra forsknings och innovationskapaciteten och användningen av avancerad teknik			
Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
SMARt Livskraftig Landsbygd (SMALL)	Luleå tekniska universitet	<p>Projektets syftar till att skapa smarta, attraktiva, livskraftiga och hållbara landsbygder med hjälp av befintlig digital teknik. I projektmålet ingår bland annat att implementera samt utvärdera digitala lösningar och att utveckla samverkansmodeller för digitalisering som är anpassade efter landsbygdens förutsättningar. Exempel på samverkanspiloter som kommer startas initialt är digital hubb, digital galleria, mobila arbetsplatser och servicebuss.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med de länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	4 761 394
Form och Design Center i Norr	Region Västerbotten	<p>Projektet syftar till främja etablerandet av en accepterad nod som innovationsmiljö, med tillhörande verksamheter, för politiken för gestaltad livsmiljö i Övre Norrland. Byggandet av hållbara och attraktiva platser/städer som erbjuder väl gestaltade livsmiljöer för människor kommer att vara centralt för att möjliggöra en grön expansion av industrier i norra Sverige.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med de länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	8 000 000
Intersective Game	Science City Skellefteå AB	<p>Projektet ska bidra till ökad innovationskapacitet och mer konkurrenskraftiga SMF i Norrbotten och Västerbotten genom att skapa förutsättningar för smartare nyttjande av avancerad spelteknik i olika branscher. Projektets mål är att etablera ett testbäddskluster inom spelteknologi och metodik med flexibla och samverkande innovationsmiljöer. Projektet ska via innovation i skärningspunkter och ökat utbyte mellan sektorer stärka teknik och tjänsteutveckling inom spelbranschen och annan industri som tex biltestnäringen, gruvnäringen, energinäring, transportindustrin och byggindustrin.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	4 425 556
Let's create music	Luleå tekniska universitet	<p>Projektet ska arbeta med att möjliggöra säljbar och hållbar musikproduktion oberoende av geografisk placering. En virtuell musikstudio ska skapas och i en 5G-testbädd ska projektet arbeta med att minska hinder som fördröjning. Via forskning kommer även samverkans- och skapandeprocesser att utvecklas. Arbetet kommer att ske gränsöverskridande och platsberoende mellan musik-/spelindustrin, akademien och näringslivsutvecklare.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	4 396 295

Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
Regional Innovationsledning i Omställning (RIO)	Region Västerbotten	<p>Projektet avser att mobilisera och skapa resurser för ett aktivt innovationsledningsarbete bland innovationsekosystemets aktörer, vilket driver miljö- och klimatmässig, social och ekonomisk hållbarhet i Västerbotten, och stärker regionens ställning som en innovationsmotor i ett europeiskt perspektiv.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall</p> <p>Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	2 584 047
Arctic Food Arena	Gällivare Näringsliv AB	<p>Projektets primära mål är att etablera en basorganisation för att härbärgera en testbädd och därefter synliggöra den under namnet Arctic Food Arena. Som en del av projektmålet kommer projektet att ta fram en modell för cirkulär storskalig livsmedelsproduktion genom hållbara produktionsmetoder. Projektet kommer också säkerställa tillvaratagande av restströmmar från LKAB:s och andra företags gröna omställning.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall</p> <p>Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	3 982 401
Antal ansökningar: 6		Summa specifikt mål 1.1 Forskning och Innovation:	28 149 693 kr

Politiskt område 1. Ett smartare Europa			
Specifikt mål 1.3 Förbättra de specifika målen och medelstora företagens tillväxt och konkurrenskraft			
Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
Strategisk Samverkan för Hållbar Näringslivsutveckling i Möjligheternas Region (SHiMR)	Lycksele kommun	<p>Projektet ska arbeta med att lösa problemen med regionala skillnader i stöd för näringslivet genom att utveckla nya modeller för samverkan mellan kommuner, företagsfrämjare och akademi för att på bästa sätt stödja företagen i regionen. Målet är att det finns en strategi och metod för en ökad strategisk samverkan, som utgår från företagens behov, när det gäller näringslivsfrågor i Region 10, samt att företagen som deltagit i projektets aktiviteter förstår hur man genom att arbeta mot målen i Agenda 2030 kan bli mer konkurrenskraftiga.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	9 590 329
Arktisk Hållbar Konkurrenskraft & Attraktion (AHKKA)	Swedish Lapland Visitors Board ekonomisk förening	<p>Projektmålet är att långsiktigt stärka, hållbara och konkurrenskraftiga regionala och lokala besöksnäringens företag och resmål. Aktiviteter genomförs inom attraktion, innovation och konkurrenskraft, utveckling av arktisk kulturturism samt smarta och tillitsbaserade nätverkskonstellationer och stödstruktur. Projektet ska bidra till att Norrbotten är en attraktiv plats att besöka och uppleva, leva och bo samt investera och driva företag på.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	13 460 000
Go Community	Piteå Science Park AB	<p>Projektets målsättning är att skapa goda förutsättningar för unga vuxna och nya företag, tillväxt och branschutveckling i norra Sverige. Projektets deltagare ska få tillgång till digitalt stöd genom en testbädd som ska skapa mer jämlika förutsättningar för människor att växa i sitt entreprenörskap oavsett var de bor.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	7 926 181
Attrahera Flera	Vännäs kommun	<p>Projektet ska ge företagen bättre förutsättningar att minska sårbarheten och arbeta med nya affärsmodeller. Utifrån företagens behov ska projektet bidra till att utveckla företagens konkurrenskraft och skapa hållbar tillväxt.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	7 332 809

Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
Västerbotten Sweden	Gold of Lappland Ekonomisk förening	<p>Projektet ska arbeta för att sammanföra, kunskapshöja och exponera företag inom Västerbottens besöksnäring med inriktning på export. Under det gemensamma platsvarumärket Västerbotten Sweden ska projektet verka för att fler företag exporterar kvalitetssäkrade, hållbara upplevelser och erbjudanden till den internationella gästen. Detta genom kunskapshöjande insatser för exportmognad, produktutveckling, marknadsinsatser och en digital plattform.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	12 000 000
Hållbar Tillväxt	ALMI Företagspartner Nord Aktiebolag	<p>Projektet syftar till att stärka beredskapen, kompetensen, förmågan, modet och viljan hos regionens befintliga mikro-, små och medelstora företag att möta efterfrågan och krav från nyindustrialiseringens aktörer. I projektet ska cirka 800 företag i Norrbotten och Västerbotten få stöd med fördjupade insatser inom bland annat hållbar affärsutveckling, förnyelse/förändring, digitalisering, säkerhet och finansiering med syfte att stödja och stärka ett konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv, med särskilda insatser mot inlandskommuner och företag ledda av kvinnor.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	5 609 622
Hållbara investeringar - För konkurrenskraft, diversifiering och grön omställning	Investeringar i Norrbotten AB	<p>Projektet ska främja att fler internationella företag etablerar sig i Norrbotten och att fler utländska investeringar sker i befintliga små- och medelstora företag. Det handlar dels om investeringar och etableringar som kompletterar de stora industrietableringarna inom de naturbaserade värdekedjorna men även större och mindre investeringar och etableringar som bidrar till diversifiering i enlighet med Norrbottens Smart Specialiseringsstrategi.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	8 032 560
ViiBIC	Umeå Kommunföretag Aktiebolag	<p>Projektmålet är att en mångfald av unga entreprenörer med nystartade bolag, drivkraft och hållbara idéer, i hela Västerbottens län, Arvidsjaur och Arjeplog, genom projekt får stöd med anpassade nätverk, mötesplatser och affärsstöd som resulterar i att entreprenörernas kapacitet att driva långsiktigt hållbara företag ökar.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	5 690 256

Impact Norrbotten	Coompanion Norrbotten ekonomisk förening	<p>Projektet ska skapa en entreprenöriell utvecklingshub som stödjer impact-entreprenörer, sociala företag, sociala innovatörer och kooperativ som vill skapa samhällsnytta genom hållbara affärer. Projektet ska erbjuda entreprenörer utbildning, inspiration, mentorskap, nätverk, affärsutveckling, rådgivning, stöd vid upp handling och att hitta finansiering. Impact Norrbotten ska bidra till att skapa en mer breddad och diversifierad arbetsmarknad vilket gör Norrbotten till en attraktiv plats där människor vill bo kvar och dit människor vill flytta.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	2 721 945
Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
Optisk Innovationskraft	Stiftelsen Adopticum	<p>Projektets mål är att bidra till ett stärkt och hållbart näringsliv genom att främja nyttjandet av optisk mätteknik bland SMF. Optisk mätteknik är en nyckelteknologi för utveckling av nya lösningar som främjar en konkurrenskraftig ekonomi samtidigt som resursanvändningen kan minskas.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	4 162 090
Cirkulära affärsmodeller för stärkt konkurrenskraft	Vilhelmina kommun	<p>Projektets mål är att skapa förutsättningar för en cirkulär affärsmodell hos företagen samt att motivera nya företag/innovatörer att utveckla hållbara teknikutlösningar. Projektet ska också vidareutveckla rekryteringsplattformen Business Region North som syftar till rekrytering av nödvändig kompetens inom hållbarhet till inlandets företag.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	1 440 292
Kapital och kompetens för hållbar tillväxt och stärkt konkurrens	Connect Norr Service AB	<p>Projektets primära mål är att stärka regionens små- och medelstora företags tillgång till privat kapital och relevanta investerare. Detta kommer att ske genom stöttning av företag och ägare i hela kapitalanskaffningsprocessen.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.</p>	2 514 058
Boosting Gateway2Export	Handelskammarens Service, AC län AB	<p>Projektets mål är att bidra till fler hållbart exporterande SMF från Västerbottens län som drivs av både kvinnor och män. Genom stöd i form av coaching, tillgång till nätverk, plattformar och kompetenshöjande insatser med ökat fokus på hållbar förändring som framgångsfaktor, förväntas företagets möjligheter stärkas att skapa affärsdrivna partnerskap, skapa kontakter på sina tilltänkta målmarknader och att öka sin export.</p> <p>Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Västerbottens regionala utvecklingsstrategi.</p>	4 033 569

Projektnamn	Stödsökande	Kort beskrivning	Beviljat belopp (SEK)
Mångbruk i norr	Länsstyrelsen i Västerbottens län	Mångbruk av skog utgör en möjlighet till ökat hållbart nyttjande av skogarna i norr, ökad förädlingsgrad och ökad landsbygdsutveckling. Förstudien ska kartlägga befintliga mångbruksföretag i Norrbotten och Västerbotten och undersöka hur ett genomförandeprojekt kan se ut för att främja utvecklingen av och samverkan bland mångbruksföretag. Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med länens regionala utvecklingsstrategier.	263 425
Förstudie Regionalt Skogscentrum i Överkalix	Överkalix kommun	Förstudien ska förankra och ta fram beslutsunderlag, titta på nya utvecklingsidéer och arbetsmetoder till hur ett Regionalt Skogscentrum i Överkalix kan etableras på sikt. Strukturfondspartnerskapets beslut: Bifall Projektet ligger i linje med Strukturfondspartnerskapets prioriteringsgrunder för regionala utvecklingsfonden och överensstämmer även med Norrbottens regionala utvecklingsstrategi.	320 000
Antal ansökningar: 15		Summa specifikt mål 1.3 SMF tillväxt & konkurrenskraft:	85 097 136 kr
Totalt antal ansökningar: 21	21	Total summa:	113 246 829 kr